2023年 8 月

お客様各位

一般財団法人 経済調査会

価格改定（値上げ）のお知らせ

平素は当会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、長引く資源高、原材料高の影響により、多くの製品が値上がりしていることはご高

承のことと存じますが、当会の定期刊行物等におきましても、材料価格・発送費用・システ
ム維持費等、製作コストの上昇が続いております。また、生産年齢人口の減少にともなう労
働力不足が社会問題となるなか、調査の透明性・妥当性を維持し、適正な成果や公正な価格
情報をご提供するために不可欠な人材の確保及び育成にかかるコストの上昇も事業運営に
おける懸念材料となっております。
このような状況下、当会といたしましてはあらゆるコストの削減、見直しに取り組んでま

いりましたが、現状の販売価格では安定的な情報提供等が困難との判断に至りました。
つきましては、誠に遺憾ではございますが、2024 年 4 月発刊号より新価格表の通り、販

売価格の改定をさせていただく運びとなりました。
お客様各位におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解下さいます

ようお願い申し上げますと共に、なお一層の誌面等充実に邁進してまいりますので、引き続
きご愛顧下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

2024 年度定期刊行物等 新価格表
（発行日が 2024年 4月 1日以降の号より改定いたします。消費税 10％を含みます。）

品        名 単価×冊数＝年間購読料 年間購読形態 発  刊  月 単品定価

月  刊  積 算 資 料

3,410円×12 ＝ 40,920円 毎  月

毎月

3,850円×６ ＝ 23,100円 隔  月  4,180円

4,070円×４ ＝ 16,280円 隔々月

月刊 積 算 資 料  電 子 版 4,180円×12 ＝ 50,160円 毎 月 毎月

月刊 積 算 資 料  電子書籍 3,410円×12 ＝ 40,920円 毎 月 毎月

月刊 積算資料 別冊  CD-ROM版   770円×12 ＝  9,240円 毎 月 毎月 1,430円

月刊 積算資料 別冊  電子書籍   770円×12 ＝  9,240円 毎 月 毎月

季 刊  建 築 施 工 単 価

4,290円×４ ＝ 17,160円 年４回 ４･７･10･１月

4,510円×２ ＝  9,020円 年２回
４･10月   5,060円

７･１月

季刊 建築施工単価  電子書籍 4,290円×４ ＝ 17,160円 年４回 ４･７･10･１月

季 刊  土 木 施 工 単 価 3,410円×４ ＝ 13,640円 年４回 ４･７･10･１月  3,850円

季刊 土木施工単価  電子書籍 3,410円×４ ＝ 13,640円 年４回 ４･７･10･１月

土 木 施 工 単 価 の 解 説 ( 注 ) 2,860円×１ ＝  2,860円 年１回 ４月  3,410円

土木施工単価の解説 電子書籍(注) 2,860円×１ ＝  2,860円 年１回 ４月

積算資料  印 刷 料 金 4,070円×１ ＝  4,070円 年１回 ２月  4,070円

月 刊   建設マネジメント技術   990円×12 ＝ 11,880円 毎  月 毎月  1,100円

※積算資料

ポケット版

住 宅 建 築 編 3,080円×１ ＝  3,080円 年１回 ４月 3,080円

リ フ ォ ー ム 編 3,080円×１ ＝  3,080円 年１回  10月  3,080円

積 算 資 料  北 陸 版 3,850円×２ ＝  7,700円 年２回 ４･10月 3,850円

デジタル物価版「石油製品編」   660円×35 ＝ 23,100円 年 35回 旬刊

※年間購読の場合、2024年 4月（号）以降を開始月とするご契約から新価格となります。

（注）『土木施工単価の解説 書籍/電子書籍』の年間購読料は、『季刊 土木施工単価 書籍/電子書籍』とセット契約の場合に

適用となります。

● ご不明な点は、下記までお問い合わせく ださい。

（一財）経済調査会出版物管理業務委託先   ＫＳＣ・ジャパン株式会社

〒104-0041 東京都中央区新富１－７－４ TEL(0120)217106  FAX(03)3206-4874

	HP案内.pdf
	2024年度定期刊行物等新価格表.pdf